asfaltbane vil give et positivt resultat set i forhold til resultatet ved den nuværende

lufthavnsplacering ved Nerlerit Inaat. Ud fra operationelle hensyn bør der vælges en 799 meter

asfaltbane, der muliggør landing med Dash 8-200 fly. Disse fly vil fra en nye lufthavn ved

Ittoqqortoormiit kunne nå Nuuk, Kulusuk, Reykjavik og Akureiri.

Baseret på analysens antagelser vil en nyinvestering således ud fra en samfundsøkonomiske

betragtning fortrænge det nuværende negative samfundsøkonomiske resultat, reducere

betalingen for servicekontrakterne, reducere brugerbetalingen og forbedre trafikbetjeningen af

Ittoqqortoormiit.

9.6 Følsomhedsanalyse

En række af de anvendte input i analysen er baseret på skøn, og der er derfor en vis usikkerhed

forbundet med størrelsen af disse.

Nedenfor er vist en følsomhedsanalyse af ændringer i:

 Diskonteringsrenten med udgangspunkt i en diskonteringsrente på 4%

 Anlægsomkostningerne

 Passagervækst

Resultaterne af ændringerne i de fremhævede parametre fremgår af Tabel 12.

Mulighedsstudie vedrørende ny lufthavn ved Ittoqqortoormiit

20

 Scenarie

0

Scenarie

1

Scenarie

2

Scenarie

3

Scenarie

4

Hovedresultat  -476,1   -401,2   -431,8   -436,5   -497,5

Diskonteringsrente 3%  -540,5   -422,2   -454,6   -457,1   -522,8

Diskonterings-rente 5%  -423,6   -381,6   -410,7   -416,9   -473,8

Anlæg -20%  -467,9   -352,7   -377,5   -378,7   -429,2

Anlæg +20%  -484,4   -449,6   -486,2   -494,4   -565,8

Passagervækst pr. år: 1%  -447,9   -397,8   -428,2   -434,1   -494,0

Passagervækst pr. år: 3%  -510,8   -404,9   -436,0   -439,1   -501,4

Tabel 12: Følsomhedsanalyse af udvalgte parametre (NPV 2018 - mio. kr.)

Tabel 12 viser, at såvel diskonteringsrenten, anlægsudgifterne som passagervæksten vil have

væsentlig indflydelse på den samlede NPV-værdi af projektet.

Det skal specielt bemærkes, at diskonteringsrenten bestemmer hvilken vægt fremtidige

gevinster eller tab har på resultatet. Det betyder, at hvis vi har negative værdier i

fremtiden er det bedst fra et nutidsværdisprincip at diskontere dem hårdt med en høj

rente (så får de negative værdier mindre vægt i resultatet). Modsat gælder ved positive

fremtidige værdier.